	[image: image1.jpg]



	                     COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA

                                  Provincia di Firenze





COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

       n.120  del  1.10.2008  

Oggetto: Progetto definitivo per la realizzazione della nuova scuola elementare nel Capoluogo. Modifica quadro economico per rettifica indennità di esproprio.
L'anno DUEMILAOTTO  e questo giorno UNO del mese di OTTOBRE alle ore 15.20 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Maurizio Semplici - Sindaco, e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori:
	
	 PRESENTI
	  ASSENTI

	
	
	

	SEMPLICI MAURIZIO                   Sindaco
	       X
	        

	BECATTELLI MARIO                    Assessore
	       X 
	        

	MARZOCCHI SERGIO                  Assessore 

SECCI ANTONELLA                     Assessore
	       X
       X
	        

	CENCETTI GIACOMO                  Assessore
	       
	        X

	
	
	

	
	
	


Verbalizza il Vice Segretario Comunale Dott. Sandro Bardotti.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.






LA GIUNTA COMUNALE
Richiamata la propria deliberazione n° 110 del 06/08/2008 con la quale si approvava il progetto della nuova scuola elementare nel Capoluogo, incluso il piano particella di esproprio e la relazione di stima per l’acquisizione delle aree necessarie all’attuazione del progetto;

Considerato che il piano particellare di esproprio provvedeva l’acquisizione di un area di consistenza pari a 6972 mq oltre a due fabbricati, per i quali l’indennità veniva compensata con l’applicazione delle disposizioni di cui all’ art. 39 comma 6 del vigente R.U.;

Considerato che nell’ambito del procedimento espropriativo i proprietari dei terreni suddetti, con lettera prot. n° 14044 del 19/09/2008, hanno confermato l’accettazione di esproprio proposta, pari ad €/mq 43,00, rilevando nel contempo un errore nel calcolo della superficie fondiaria in quanto la medesima è riferita solamente alla consistenza della particella 381 (catasto terreni di mq. 6972) del foglio di mappa 11 senza conteggiare l’incidenza dei terreni relativi ai resedi dei fabbricati, particella 380 e 382 del foglio di mappa 11 in quanto allibrati alla partita speciale 1 del catasto fabbricati, che risulta così determinata:
· F. 11 p.lla 380 mq. 165 – 51,00 sup. cop. Fabb. = mq. 114,00

· F. 11 p.lla 382 mq. 363 – 62,00 sup. cop. Fabb. = mq. 301,00

TOTALE = mq. 415,00
Considerato che con la lettura suddetta i proprietari, a seguito di accordi presi con questa Amministrazione hanno accettato il pagamento dilazionato dell’indennità, ovvero €. 158.820,50 alla cessione del terreno, ed €. 158.820,50 entro il 31/05/2009, richiedendo contestualmente l’uso degli edifici ed i frutti pendenti sino al 31/05/2009;

Vista la relazione dell’ U.T.C. con la quale si determina il nuovo valore dell’indennità relativa ai terreni da acquisire in €. 317.641,00 e contestualmente si modifica il quadro economico dell’ opera come segue:
          Lavori a base d'appalto





€.
2.714.384,00


oneri per la sicurezza 





€.

20.000,00









€.
2.734.384,00


Somme a disposizione per


- spese tecniche per progettazione interna


€.
54.300,00


- spese tecniche per progetto strutturale e collaudi

€.

65.000,00


- spese tecniche per indagini geologiche



€.

5.000,00


- spese tecniche per coordinamento sicurezza


€.

12.000,00




- spese tecniche per progetto impianti elettrici


€. 
11.000,00


- spese tecniche per progetto impianti termici


€.
25.000,00


- spese tecniche per progetto verifica acustica


€.

3.000,00


- spese tecniche per rilievi e frazionamenti


€.

5.000,00


- IVA su lavori






€.
265.000,00


- IVA su oneri della sicurezza




€.
2.000,00


- Indennità di esproprio





€.
317.641,00


- Imprevisti ed arrotondamenti




€.
675,00




     
 Sommano



€.
765.616,00


     




T O T A L E 
€. 3.500.000,00

Ritenuto pertanto di dovere provvedere in merito;


Visto il D.Lgs nr. 163 del 12 Aprile 2006 ed in particolare gli artt. 164 e 165 ;

Visto l’allegato tecnico di cui all’art. 164 , sezione II , art. 8 ;

Visto l’art. 18 e seguenti del D.P.R. nr.554/99 ;

Vista la L.R. 31/08/2000 n.72;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art.49, comma 1,  D.Lgs.267/2000;


Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge;
D E L I B E R A


1. di approvare la relazione dell’ U.T.C., con la quale si rettifica il piano particellare di esproprio e la relazione di stima, allegati al progetto definitivo per la costruzione delle scuole elementari nel Capoluogo, determinando la nuova indennità di esproprio in €. 317.641,00;


2. di approvare  il nuovo quadro economico dei lavori come di seguito specificato

Lavori a base d'appalto





€.
2.714.384,00


oneri per la sicurezza 





€.

20.000,00









€.
2.734.384,00


Somme a disposizione per


- spese tecniche per progettazione interna


€.
54.300,00


- spese tecniche per progetto strutturale e collaudi

€.

65.000,00


- spese tecniche per indagini geologiche



€.

5.000,00


- spese tecniche per coordinamento sicurezza


€.

12.000,00




- spese tecniche per progetto impianti elettrici


€. 
11.000,00


- spese tecniche per progetto impianti termici


€.
25.000,00


- spese tecniche per progetto verifica acustica


€.

3.000,00


- spese tecniche per rilievi e frazionamenti


€.

5.000,00


- IVA su lavori






€.
265.000,00


- IVA su oneri della sicurezza




€.
2.000,00


- Indennità di esproprio





€.
317.641,00


- Imprevisti ed arrotondamenti




€.
675,00




     
 Sommano



€.
765.616,00


     




T O T A L E 
€. 3.500.000,00


3. di dare atto che la maggiore spesa relativa all’adeguamento della superficie di espropriazione, quantificata in €. 17.845,00 , trova copertura nelle somme a disposizione del quadro economico del progetto definitivo, senza pertanto variare l’importo complessivo dell’opera quantificato in €. 3.500.000,00;


4. di accogliere la richiesta dei sig. Sansone Giuseppe e Mona Vita Maria autorizzando il pagamento dell’indennità in due trance, di cui la prima di €. 158.820,50 entro il 15/10/2008 e la seconda di €. 158.820,50 entro il 31/05/2009, stabilendo nel contempo che l’uso dei fabbricati ed il prodotto dei frutti pendenti sia concesso sino alla data del 31/05/2009;

5. di dichiarare la presente, con votazione unanime separata, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.267/2000.
PARERI D. Lgs. 267/2000 -   allegato alla proposta di deliberazione ad oggetto: “Progetto definitivo per la realizzazione della nuova scuola elementare nel Capoluogo. Modifica quadro economico per rettifica indennità di esproprio” all’ordine  del giorno della Giunta Comunale del  1/10/2008.
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Geom. Loris Agresti, Responsabile Area Tecnica, esprime parere favorevole in ordine alla  regolarità tecnica della proposta in oggetto indicata, ai sensi dell’art.49, c.1, D.Lgs.267/2000.

Lì, 1.10.2008



                                                      IL RESPONSABILE









            Area Tecnica







                           f.to  Geom. Loris Agresti
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto, Responsabile Area Economico Finanziaria, esprime parere favorevole in ordine alla  regolarità contabile della proposta in oggetto indicata, ai sensi dell’art.49, c.1, D.Lgs.267/2000.

Lì, 1.10.2008



                                                      IL RESPONSABILE








                         Area Economico Finanziaria








                           f.to  Dott. Niccolò Nucci


          IL  SINDACO



                          IL  VICE SEGRETARIO
             F.TO   Maurizio Semplici  


                      F.TO   Dott. Sandro Bardotti
Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs.267/2000,  si trasmette copia della presente deliberazione al Messo comunale affinché venga pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di Barberino Val d’Elsa in data odierna e vi rimanga per  60 giorni consecutivi.

Lì,  2/10/2008




                                        IL VICE SEGRETARIO







                        F.TO   Dott. Sandro Bardotti
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

(   La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data ________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.lsg.267/2000.

X   La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs.267/2000.

Lì,  1/10/2008



                                                    IL VICE SEGRETARIO






                                     F.TO  Dott. Sandro Bardotti
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal _______ al _________ai sensi dell’art. 124, c.1, del D.lgs.267/2000, e contro di essa non sono state presentate opposizioni.

Lì __________


                                                            IL  SEGRETARIO GENERALE





                                                                  Dott.ssa Paola Aveta
La presente copia di deliberazione è conforme all’originale esistente agli atti di questo ufficio.

Barberino V.E., 




                              L’istruttore amm.vo contabile 







[image: image1.jpg]